### E. V I R G I N I S

que apparet venerabilis, vt omnes intuētes facile in amore sui & reuerentiam pertraheret. Barba spissior erat, colore cœdē, non admodū prolixā, & bifurcata. Collum fuit non arduum & erectum, sed sensim declive. Sermo eius grauis, gratus, & modestus, in reprehensionibus terribilis, in admōnitionibus dulcis & amabilis: nunquā visus ridere, lacrymari sepius. Persimilis deniq; quoad humanitatem fuit benedicta & immaculata suæ genetrici.

Quod deinde ad descriptio-  
nē beatissimæ virginis, Matris  
Dei attinet, sicut illa pulchritu-  
dine, & interna animæ suæ per-  
fectione, non solūm omnibus  
alijs mulieribus, sed etiā omni-  
bus Paradisi angelis præstítit,  
ita verisimile est eandem quo-  
ad externam corporis formā  
perfectissimā, & incomparabi-  
lē pulchritudine præditā fuisse.

## DESCRIPTIO

## B. VIRGINIS.

Vnde, quemadmodū scripturæ thusiano, & Vbertino) cùm ex *inc 3 de*  
prædicat C H R I S T U M suū *Græcia* in Iudçam venisset, san *deuin. nō.*  
se speciosum forma præ filij. Atumq; Apostolum Ioannem  
hominum, ita de illa similiter rogasset, sibi vt potestatem fa-

*Cant. 2.**&c. 5.**Epip. pref.**Niscep. lib.**z. cap. 23.**S A N.**SELM.**P. Canis.*

lteribus esse formosorem. Fuit illam creaturā, è qua princeps  
ergo & ipsa, vt multi graues illam & autor totius vniuersi digna-  
Doctores afferunt, statura me tus esset nasci, vbi in conspectū  
diocri, facie non rotunda, nec eius venit, tanta claritate & glo-  
acuta, sed aliquanto longiore, ria fulgentem conspexerit, vt  
colore, vt filius, triticum refe- præ ingenti stupore deficiēs in  
rente, capillo flavo, oculis item terram ceciderit: sed tandem  
flavis, subfuscis & acribus, pr composui factus, dixit, nisi ra-  
pillis oliue colorem exprime ratione naturali & fide cognouis-  
& supercilijs inflexis, & set aliam esse diuinitatē, se hanc  
decenter nigris. Nasus ei era psā loco diuinitatis habiturū  
longior, labia florida & verbo suis. Erat in omnib. honesta-  
rum suavitate plena, manus si & grauis, facilis ad audiendum,  
mul & digitī longiores. Breui- & per quam affabilis, ad obedi-  
ter, maiore pulchritudinis per- endum & beneficiendum om-  
fectionem habuit, quam possit inib⁹ promptissima: sed vide-  
in corpore mortali imueniri, batur admodū verecunda, pau-  
Tanta quoq; gratia in eius vul- ca tantum loquens, eaq; neces-  
tu resplendebat, vt Dionysius. Benigna erat in omnes,  
Areopagita teste Dionysius. Caro sua sum honorem & vene-

ratio-

DESCRIPT. B. VIRG.  
rationem exhibens, sine ris-  
sime perturbatione, sine vlla  
racundia, & super omnes exc-  
lentissima humilitate ornata.  
Quod ad vestimenta attinet, est  
simplicissimum, & honestissimi-  
mum natui coloris semper conser-  
ta fuit, sicut probabile est fuisse  
quoque vestem inconsutilem  
quam suis manibus benedictam  
filio contexuit, quae erat lane  
reticulata, colore non omnino  
albo, sed naturali leucophaeo.  
Exercitia & opera, quibus B. Vi-  
go exteriū se occupabat, erant  
in lana & lino, vel serico ad ser-  
uitū Templi: reliquum tem-  
pus sacrae lectioni, orationi, &  
ieiunijs, sicut postea suo lo-  
co dicetur, continen-  
ter tribue-  
bat: